
   Pagina 1 di 4  

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE  N. 569  DEL  28/07/2016 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo  determinato di n.1 Collaboratore Professionale Sanitario - 

Infermiere – Cat. D. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott. Salvatore Cossu) 

 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 21.12.1999,  n. 517  “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed  Universita’, a norma dell'art. 6 della legge 30.11.1998, n. 

419”; 

 

VISTO il D.P.R. del 27.03.2001 n. 220 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del 

personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04. 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 

VISTO l’art.36,comma 2 del Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 prevede che, per 

rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale, le 

amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di 

assunzione, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTE  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 

del 2006 e n. 21 del 2012”, la Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015: “Variazioni 

urgenti al bilancio della Regione per l’anno 2015, proroga di termini e disposizioni 

varie”, la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015: “Misure urgenti per 

l’adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 

regionale e ulteriore proroga del commissariamento delle ASL”; 

 
Servizio Risorse Umane 

Resp. Dott. Salvatore Cossu   Estensore Dott.ssa M Virdis 
 



   Pagina 2 di 4  

 

DATO ATTO  che nell’Azienda, ai sensi e per gli effetti della Delibera Giunta Regionale della 

Regione Autonoma della Sardegna n.67/20 del 29.12.2015,  sono confluite in 

continuità assistenziale le Strutture e il personale ad esse afferente del P.O. “SS 

Annunziata” con decorrenza 01.01.2016; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato e successivamente prorogato con Deliberazioni n. 19/27 del 28.4.2015, 

n. 42/12 del 28.8.2015, n. 67/30 del 29.12.2015, n. 61/1 del 31.03.2016 e con 

Delibera n. 39/2 del 30.06.2016 fino al 31.08.2016 il Dott. Giuseppe Pintor quale 

Commissario Straordinario della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;  

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Giuseppe Pintor ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il 29.12.2014, data di decorrenza 

del relativo contratto; 

 

VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015: 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015”; 

 

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005 e che il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 

e norme collegate;  

 

VISTI i  CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 

  

VISTA  la delibera n.217 del 30.06.2016 con la quale si procedeva alla proroga, tra gli 

altri, del Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera,  Virde Eleonora  sino 

al 30.06. 017 presso l’U.O. Pediatria Infettivi complesso Cliniche San Pietro”; 

 

PRESO ATTO che con nota in atti prot. 17303 del 19.07.2016  la Sig.ra Virde Eleonora ha 

rassegnato le proprie dimissioni a far data dal 15.08.2016; 

 

PRESO ATTO che con nota in atti prot. 3894 del 20.07.2016  il Dirigente del Servizio Professioni 

Sanitarie, Dott.ssa Pina Brocchi, chiede la sostituzione della Dott.ssa Virde presso 

l’U.O. di Pediatria Infettivi; 

 

DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la disponibilità dei CPS – Infermieri, in posizione 

utile alla chiamata, collocati nella graduatoria di merito della pubblica selezione di 

questa Azienda approvata con delibera n. 424 del 06.06.2013, prima della 

scadenza della stessa; 

 

PRESO ATTO che con nota in atti prot. n.201618281 del 28.07.2016  il Dott. Schirru Alberto nato 

a Sassari il 10.04.1974  Coll. re Professionale Sanitario - Infermiere, collocato al 

79° posto della graduatoria sopra citata ha dichiarato di essere disponibile 

all’accettazione di un incarico a tempo determinato con decorrenza 16.08.2016 e 

fino al 30.06.2017;  



   Pagina 3 di 4  

 

RITENUTO  opportuno, al fine di far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali 

e assicurare la normale articolazione dei turni di servizio, procedere all’assunzione 

a tempo determinato del Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere sopra 

indicato;  

 

DATO ATTO  che il presente provvedimento non determina alcun ulteriore incremento di spesa 

in quanto già prevista nella delibera n. 217 del 30.06.2016;  

 

DETERMINA 

Per quanto esplicitato in premessa 

1) di assumere con contratto a tempo determinato, dalla graduatoria aziendale per Collaboratore 

Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D, approvata con Delibera del Direttore Generale n. 424 

del 06.06.2013, per far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali e assicurare la 

normale articolazione dei turni di servizio: 

- il Dott. Schirru Alberto nato a Sassari il 10.04.1974  Coll. re Professionale Sanitario - Infermiere, 

collocato al 79° posto della graduatoria sopra citata, che ha dichiarato di essere disponibile 

all’accettazione di un incarico a tempo determinato con decorrenza dal 16.08.2016; 

2) in dare atto che il Dott. Schirru Alberto andrà a sostituire il Coll. re Prof.le Sanitario-Infermiere- 

dott.ssa Virde Eleonora  sino al 30.06.2017 presso l’U.O. Pediatria Infettivi complesso Cliniche San 

Pietro;  

3) di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun ulteriore incremento di spesa in 

quanto già prevista nella Delibera n. 217 del 30.06.2016;  

4) Di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 28/07/2016. 

Per la durata di 15 giorni 

   

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di costo del sistema 

budgetario autorizzato  

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 


